



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2018 г. № 811
г. Воронеж

Об внесении изменений
в постановления правительства
Воронежской области
от 05.08.2016 № 572,
от 21.02.2017 № 141

7

В соответствии с указом губернатора Воронежской области от 12.12.2017 № 537-у «О внесении изменений в указы губернатора Воронежской области от 27.05.2011 № 214-у и от 19.02.2009 № 81-у», постановлением правительства Воронежской области от 11.03.2015 № 149 «Об утверждении Положения о департаменте предпринимательства и торговли Воронежской области» правительство Воронежской области **постановляет:**

1. Внести в постановление правительства Воронежской области от 05.08.2016 № 572 «Об утверждении Порядка предоставления грантов для развития материально-технической базы объектов сельского туризма» (в редакции постановления правительства Воронежской области от 06.09.2017 № 698) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «первого заместителя председателя правительства Воронежской области Попова В.Б.» заменить словами «временно исполняющего обязанности заместителя председателя правительства Воронежской области Верховцева А.Ю.».

1.2. В Порядке предоставления грантов для развития материально-технической базы объектов сельского туризма:

1.2.1. В разделе 1:

1.2.1.1. В абзаце втором пункта 1.2 слова «департаментом культуры Воронежской области» заменить словами «департаментом предпринимательства и торговли Воронежской области».

1.2.1.2. Пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для целей настоящего Порядка под сельской местностью понимаются территории, входящие в состав муниципальных образований Воронежской области, за исключением городов.».

1.2.1.3. Дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Средства гранта могут быть использованы:

- на приобретение оборудования и материалов (туристический инвентарь, инвентарь для мест отдыха у воды, материалы и оборудование для адаптации мест отдыха, средств размещения и иных объектов туристской инфраструктуры для лиц с ограниченными возможностями здоровья);
- проведение работ, включая приобретение материалов, по благоустройству прилегающей территории коллективных средств размещения, территории мест отдыха;
- строительство, реконструкцию и ремонт индивидуальных или специализированных средств размещения туристов, иных объектов туристской инфраструктуры, объектов турпоказа;
- подключение туристических объектов к системам водоснабжения, электроснабжения, газоснабжения.».

1.2.2. В разделе 2:

1.2.2.1. В абзаце первом пункта 2.2 слова «и на официальном сайте уполномоченного органа» исключить.

1.2.2.2. В пункте 2.3:

1.2.2.2.1. В подпункте 2 слова «(в сельских населенных пунктах)» исключить.

1.2.2.2.2. Подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) отсутствие на день подачи заявки на участие в конкурсе неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;».

1.2.2.2.3. Дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) отсутствие на день подачи заявки на участие в конкурсе просроченной задолженности по возврату в бюджет Воронежской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом Воронежской области.».

1.2.2.3. В пункте 2.5 слова «свидетельств о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, о государственной регистрации юридического лица» заменить словами «документа, подтверждающего факт внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц или Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, свидетельств».

1.2.3. В разделе 3:

1.2.3.1. В пункте 3.2:

1.2.3.1.1. В абзаце первом слова «300 тысяч» заменить цифрами «1 500 000».

1.2.3.1.2. В абзаце четвертом цифры «10» заменить цифрами «30».

1.2.3.2. В абзаце первом пункта 3.11 слова «и на официальном сайте уполномоченного органа» исключить.

1.2.3.3. В абзаце втором пункта 3.13 слова «распоряжение на перечисление средств» заменить словами «реестр финансирования на перечисление средств».

1.2.3.4. Дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. Значения показателей результативности предоставления графта устанавливаются уполномоченным органом в соглашении.».

2. Внести в постановление правительства Воронежской области от 21.02.2017 № 141 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра туристских ресурсов Воронежской области» следующие изменения:

2.1. В пункте 2 слова «первого заместителя председателя правительства Воронежской области Попова В.Б.» заменить словами «временно

исполняющего обязанности заместителя председателя правительства Воронежской области Верховцева А.Ю.».

2.2. В пункте 1.4 Раздела 1 Порядка формирования и ведения Реестра туристских ресурсов Воронежской области слова «департамент культуры Воронежской области» заменить словами «департамент предпринимательства и торговли Воронежской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя председателя правительства Воронежской области Верховцева А.Ю.

Временно исполняющий обязанности
губернатора Воронежской области



А.В. Гусев